UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PGD&ĐT
V/v tiếp tục duy trì và hoàn thiện hệ thống

Camera giám sát tại các khu vực cổng

trường và bếp ăn tại các cơ sở giáo dục

Thanh Trì, ngày      tháng 06 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập,

ngoài công lập; Chủ lớp mầm non Độc lập thuộc các xã Tả Thanh Oai, Hữu Hòa,

Vĩnh Quỳnh và Tam Hiệp;

Tiếp tục thực hiện Công văn số 66/GD&ĐT ngày 02/02/2023 về việc kết

nối camera phục vụ hoạt động của trung tâm điều hành giáo dục thông minh huyện

Thanh Trì; Công văn số 1115/ GD&ĐT ngày 28/10/2024 về việc hướng dẫn các

đơn vị lắp đặt hệ thống camera giám sát tại các bếp ăn tập thể trường học phục vụ

cho công tác quản lý nhà nước về ATVSTP

Để thực hiện và triển khai vận hành chính quyền địa phương 02 cấp, Phòng

GD&ĐT huyện Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập,

ngoài công lập; Chủ lớp mầm non Độc lập thuộc các xã Tả Thanh Oai, Hữu Hòa,

Vĩnh Quỳnh và Tam Hiệp thuộc các xã Tả Thanh Oai, Hữu Hòa, Vĩnh Quỳnh và

Tam Hiệp nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các trường đã lắp đặt hệ thống Camera giám sát tại các khu

vực cổng trường và bếp ăn:

1.1. Kiểm tra và bảo trì thiết bị đã lắp; đảm bảo luôn có (24/24) nguồn điện,

tín hiệu Internet các Camera ở 02 vị trí tại các khu vực cổng trường và bếp ăn.

1.2. Không tự ý thay đổi vị trí đã lắp đặt và thiết bị (nếu thay đổi phải thông

báo về trung tâm điều hành để được hỗ trợ)

2. Đối với các trường và nhóm lớp chưa lắp đặt hệ thống Camera giám

sát tại các khu vực cổng trường và bếp ăn:

2.1. Các đơn vị chủ động đầu tư lắp đặt hệ thống Camera giám sát tại các

khu vực cổng trường, nhóm lớp và khu vực bếp ăn để ghi nhận hình ảnh tại cổng

trường, nhóm lớp đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học. Kết nối dữ liệu đến

Ban giám hiệu nhà trường, lớp mầm non Độc lập và Trung tâm điều hành thông

minh Phòng GD&ĐT để giám sát.

Cụ thể về Thông số kỹ thuật camera IP:

- Starlight 2.0MP Seri 2 trở lên của hikvision, dauhua, KB vision; Độ

phân giải 2 Megapixel; Cảm biến CMOS kích thước 1/2.7”; 25/30fps@1080P;

Hỗ trợ Starlight với độ nhạy sáng cực thấp 0.005Lux@F1.6; Chuẩn nén H265+;

Hỗ trợ chức năng phát hiện thông minh: Hàng rào ảo, Xâm nhập, Phát hiện điện

mailto:30fps@1080P.
mailto:0.005Lux@F1.6.

2

áp; Chế độ ngày đêm (ICR), Chống ngược sáng DWDR, tự động cân bằng trắng

(AWB), tự động bù sáng (AGC), chống ngược sáng(BLC), chống nhiễu (3D-

DNR); Tầm xa hồng ngoại 30m với công nghệ hồng ngoại thông minh; Camera

Dahua hỗ trợ khe cắm thẻ nhớ 256GB; Hỗ trợ tên miền DSSDDNS, P2P, auto

register, auto hikconect; Ống kính cố định 3.6mm; Chuẩn tương thích Onvif

2.4; Chuẩn chống nước IP67.

2.2. Các đơn vị dành riêng: nguồn điện, đường dây internet và địa chỉ IP

tĩnh cho Camera giám sát tại cổng đơn vị, bếp ăn để kết nối lên hệ thống điều

hành. Trung tâm điều hành giáo dục sẽ hỗ trợ các đơn vị và nhóm lớp kết nối

thiết bị. Thời gian hoàn thành việc lắp đặt kết nối xong trước ngày 30/6/2025.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trên

địa bàn nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn vướng

mắc liên hệ với đ/c Phạm Tiến Dũng - Chuyên viên Phòng GD&ĐT (ĐT:

0972211166) hoặc cán bộ hỗ trợ kỹ thuật Trần Minh Long ĐT: 0984642045 để

cùng tháo gỡ giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Nguyễn văn Hưng - PCT UBND Huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

		2025-06-17T10:43:50+0700

		2025-06-17T10:49:56+0700

		2025-06-17T10:49:56+0700

		2025-06-17T10:49:56+0700